

## مقاومت

روزنامه لبنانی البناء تحلیل کرد

## پیام نصرالله از دمشق به تل آویو

با پایان یافتن عملیات پیروزمندانه ارتش لبنان و مقاومت

حزب‌الله برابر تروریست‌ها و پاکسازی کامل مناطق مرزی لبنان و سوریه از تروریست‌های داعش و جبهه النصره، شهر بعلبک عصر پنجشنبه گذشته شاهد برگزاری مراسم باشکوهی به مناسبت این پیروزی بود که سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله آن را «آزادسازی دوم لبنان» نامگذاری کرد. نصرالله در سخنرانی خود که در جمع ده‌ها هزار نفری از قشرهای مختلف مردم بعلبک و شهرهای اطراف از جمله هواداران حزب‌الله و جنبش امل و حزب جریان ملی آزاد و دیگر گروه‌های لبنانی ایراد شد، با تبریک این پیروزی بزرگ به همه لبنانی‌ها پایان حضور تروریست‌ها و آغاز مرحله جدیدی در لبنان را اعلام کرد. این سخنرانی که برخی‌ها آن را سخنرانی معروف «اسرائیل سست‌تر از خانه عنکبوت» که از سوی سیدحسین نصرالله در سال ۲۰۰۰ و بعد از آزادسازی جنوب لبنان در بنت جبیل ایراد شد، مقایسه کرده‌اند، ابعاد مختلف داخلی و خارجی دارد. یکی از مهم‌ترین نکات این سخنرانی، اشاره دبیرکل حزب‌الله به سفر اخیر خود به دمشق و دیدار با بنشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه بود. روزنامه البناء لبنان با اشاره به این فراز از سخنان سیدحسین نصرالله، در مقاله‌ای با عنوان «اسرائیل فقط همین افشاشگری نصرالله را کم داشت!» نوشت: اسرائیل که این روزها با معضل چگونگی پذیرش وضعیت جدید سوریه روبه‌رواست و نقشه‌هایش در آن پس از دیگری نقش بر آب می‌شود، فقط همین را کم داشت که دبیرکل حزب‌الله به سادگی تمام از رفت‌وآمد خود بین دمشق و بیروت و دیدار با رهبران سوریه و بنشار اسد سخن بگوید! آن هم زمانی که هنوز خطر به طور کامل از این کشور دفع نشده است. البناء با اشاره به اینکه اسرائیلی‌ها از «زندانی شدن حزب‌الله در مقر خود» به عنوان تنها دستاورد خود از جنگ ۲۳ روزه یاد می‌کردند، نوشت: امروز بیش از هر زمان دیگری روشن شده که این دستاورد هم توهمی بیش نبوده است و نصرالله هیچ مشکلی برای سفر به سوریه با ایران ندارد، حتی کار به جایی رسیده که وی با رئیس‌جمهوری سوریه در دمشق دیدار کرده و درباره مسائل منطقه‌ای و سیاسی و نظامی با او به گفت‌وگو می‌نشیند و به تفاهم‌هایی دست پیدا می‌کند. سفر نصرالله به دمشق در بصبوحه جنگ در ارتفاعات مرزی بین لبنان و سوریه لزوماً تنها سفر وی نیست، بلکه ممکن است سفرها و دیدارهای دیگری نیز در این میان اتفاق افتاده باشد که به خاطر نبود مناسبت، افشاشگری درباره آن صورت نگرفته است. این سخنان نصرالله در تردید آزادانه‌ی باعث تشدید گرنانی‌های امنیتی سرویس‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی می‌شود و هماهنگی بین طرف‌های عضو محور مقاومت در بالاترین سطح را می‌توان به منزله شکست تلاش‌های ۷ سال گذشته اسرائیل و آمریکا در آن‌ها پیشین محور مقاومت دانست. اعلام این مساله از سوی دبیرکل حزب‌الله آن هم در زمان کنونی بی‌گمان دلایل پشت پرده‌ای دارد اما فهم این مساله دشوار نیست که نصرالله با افشاشی این موضوع می‌خواهد تاکید کند حزب‌الله در بهترین وضعیت خود به سر می‌برد و آمادگی جنگ در جبهه‌های متعدد با اسرائیل را دارد.

## کارزار

## ارتش مهم‌ترین مقر تروریست‌ها در حماه را به دست گرفت

ارتش سوریه در ادامه عملیات علیه تروریست‌های محاصره شده داعش در مناطق اطراف حماه و حمص شرقی بر شهر عقیربات در حماه شرقی مسلط شد و ده‌ها تن از نیروهای داعش را به هلاکت رسانده یا مجروح کرد. عقیربات مقر مهم داعش در حماه و یکی از پایگاه‌های تروریست‌های داعش برای اجرای حمله علیه نیروهای ارتش در اطراف حماه شرقی و محور حلب- حماه به شمار می‌آید. عقیربات در نزدیکی جاده دمشق- حلب و میدان‌های گازی قرار گرفته و همین مساله اهمیت آن را چندین برابر می‌کند. یک مقام نظامی سوریه به خبرگزاری آلمان گفت: دولت سوریه و نیروهای هم‌پیمان از سمت شمال و روستای جنی العلیابوی بر ساختمان‌های شهرک عقیربات تسلط یافتند، در عین حال نیروهای ارتش سوریه بر ساختمان‌ها از سمت غرب نیز مسلط شدند و عقیربات به دست ارتش سوریه افتاده است. با این تحول میدانی، ارتش سوریه و هم‌پیمانانش در نبرد دیرالزور پیروز شده‌اند و در واقع از نیروهای کرده‌ای که مورد حمایت آمریکا هستند و می‌خواهند عملیاتی را برای سیطره بر دیرالزور آغاز کنند پیشی گرفته‌اند.

## روسیه به دنبال ایجاد اتحاد شرقی در مقابل هجوم غرب

## پوتین مجمع سازمان ملل را تحریم کرد



**گروه بین‌الملل:** رئیس‌جمهور روسیه در اقدامی که می‌تواند نشانه اعتراض او به نقض اصول دیپلماتیک توسط دولت آمریکا باشد، نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک را تحریم کرد. به گفته سخنگوی کاخ کرملین، ولادیمیر پوتین در هفتادوومین نشست مجمع عمومی سخنرانی نخواهد کرد. اگرچه هنوز به طور مشخص انگیزه او از این عدم حضور در مهم‌ترین رویداد بین‌المللی این ماه در ایالات متحده اعلام نشده است اما به نظر می‌رسد تصمیم پوتین کاملاً با حکم تعطیلی کنسولگری روسیه در شهر سانفرانسیسکو به دستور دونالد ترامپ مرتبط است. دولت آمریکا پنجشنبه گذشته کنسولگری روسیه در کالیفرنیا را تعطیل و فعالیت شعب کنسولی دیگر این کشور در واشنگتن و نیویورک را محدود کرد. همچنین ندهای امنیتی آمریکایی دیروز اعلام کردند از ساختمان کنسولگری روسیه در سانفرانسیسکو بازرسی به عمل می‌آورند. وزیر خارجه روسیه واکنش تندی به این اقدام آمریکایی‌ها نشان داد و آن را مخالف همه اصول و قوانین بین‌المللی دانست. پوتین در حالی شرکت در مجمع عمومی امسال سازمان ملل را که طی مراسمی از ۱۸ سپتامبر (۲۷ شهریور) در مقر این سازمان در نیویورک آغاز به کار می‌کند تحریم کرده است که ترامپ علاوه بر ادامه تخریب روابط آمریکا با روسیه به سبک ایوانا، مدعی شده قصد جلب حمایت جهانی در راستای

اصلاح نهاد سازمان ملل را دارد. ترامپ قرار است روز ۱۹ سپتامبر رسماً برای رهبران و نمایندگان ۱۹۳ کشور عضو سخنرانی کند و احتمالاً خواهان تحریمات یکجانبه در ساختار اجرایی سازمان ملل بر اساس منافع آمریکا خواهد شد.

اما رئیس‌جمهور روسیه پیش از آنکه خبر

## تناقض آشکار در ادعا و عملکرد ائتلاف آمریکایی علیه داعش

## پشت پرده کارشکنی‌ها در توافق قلمون

مخالفند قصد و غرضی دارند و هر کسی پشت آن باشد، فاقد عقل سلیم است. به نظر می‌رسد این اختلاف‌ها حاکی از سناریوها و اختلاف‌های مورد انتظار در مرحله پس از شکست داعش در سوریه و عراق است. اکنون



انتخاب‌های این است که در صف آمریکا بایستد اما دشمن دیرینه او یعنی المالکی با قدرت در اردوگاه ایران و حزب‌الله و سوریه ایستاده و دیدار العبادی از عربستان نشانه‌ای مهم در این باره است و از اختلافات اساسی در انتخابات پارلمانی آینده عراق حکایت دارد. نکته قابل توجه اینکه آمریکا هیچگاه کاروان‌های داعش را ۴ سال پیش زمانی که در صحرا از الرقه روانه موصل بودند، هدف حمله قرار نداد در حالی که هوپیمای‌های جاسوسی و ماهواره‌های آمریکا در آسمان عراق

سرنشاس جهان عرب در این باره می‌نویسد: «آمریکا به‌نوعی پشت‌پرده اختلاف برخی گروه‌های عراقی با حزب‌الله لبنان در سر توافقی القلمون با داعش قرار دارد و به دنبال ایجاد شکاف در ائتلاف عراق، سوریه و حزب‌الله است و پیش‌بینی می‌شود ترکیه به محور ایران، سوریه و روسیه ملحق خواهد شد... در همین ارتباط نوری المالکی، معاون رئیس‌جمهوری عراق با نظر العبادی بدست مخالفت کرد. المالکی همچنین با بیان اینکه حمله‌ای برنامه‌ریزی شده علیه حزب‌الله در جریان است، تصمیم سیدحسین نصرالله را درست بر شمرده و اظهار داشت کسانی که با آن

بریکس منتشر شد، پوتین همچنین نوشت شرایط لازم برای بهبودی اوضاع سوریه و بازگشت این کشور به وضع عادی شکل گرفته اما شبه‌جزیره کره در آستانه بروز یک جنگ بزرگ قرار گرفته که از نگاه او نتیجه فشارهای اشتباه آمریکا بر ضد کره‌شمالی با هدف دست کشیدن از برنامه‌های هسته‌ای و موشکی بوده است. به نوشته رهبر کرملین این بحران باید از طریق گفت‌وگو حل شود و پکن و مسکو برای پایان وضعیت کنونی نقشه راه تدوین کرده‌اند.

نشست سالانه گروه بریکس از امروز یکشنبه در شهر شیانم چین آغاز می‌شود و برای دومین دوره متوالی به درخواست مسکو و پکن، مسائل و بحران‌های جهانی فراتر از مسائل اقتصادی ۵ کشور عضو مورد بررسی قرار می‌گیرد. روسیه در این نشست ایده تشکیل جبهه گسترده ضدتروریستی در عمل و نه حرف بر مبنای قوانین بین‌المللی با نقش مرکزی سازمان ملل را مطرح خواهد کرد که با توجه به عدم حضور پوتین در مجمع عمومی، کشورهای بریکس و متحدان‌شان مخاطب اصلی این فراخوان برای تشکیل هسته اصلی جبهه مزبور هستند. به عبارت دیگر روسیه به دنبال یک اتحاد شرقی، اسلامی، آفریقایی و چپ‌ساز لاتیسی در مقابل هژمونی تهاجمی غربی آمریکا و ناتو است که از تروریسم به عنوان ابزاری برای هرج و مرج جهانی استفاده می‌کند.

نظام بنشار اسد را سرعت بخشد.

اکنون ۲ گروه در تعامل با داعش و گروه‌های وابسته به آن به وجود آمده‌اند که عبارتند از: گروه اول: سوریه، ایران و حزب‌الله با پشتیبانی روسیه که به مذاکره با این گروه‌ها اعتقاد دارند؛ اینکه گذرگاه‌های امن برای عبور آنها به مناطق تحت کنترل فراهم شود تا همگی در یک نقطه متمرکز شوند و در صورتی که تسلیم نشوند و سلاح خود را زمین نگذارند، آنها را نابود کنند. گروه دوم: دیدگاه عراق که مبتنی بر نبرد با این گروه‌ها بویژه داعش تا مرگ و تسلیم آنان و مخالفت با هرگونه مذاکره علنی با آنهاست. حیدر العبادی و نیروهای حشدالشعبی در این گروه هستند. اکنون برابر جناح‌بندی جدید در داخل ائتلاف سوریه، عراق و ایران هستیم که اولی شامل العبادی و جریان صدر و بعضی نیروهای سنی است و از حمایت آمریکا و متحدان حاشیه خلیج فارس برخوردار است و جناح دوم که شامل حزب‌الله و نوری المالکی و حشدالشعبی در عراق است که از سوی ایران، سوریه و روسیه حمایت می‌شوند.

## داعش از دیرالزور گریخته است

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد داعش سلاح‌ها و تجهیزات خود را رها کرده و از دیرالزور گریخته است. این وزارت‌خانه افزود: شکست داعش در این منطقه شکستی استراتژیک در سوریه خواهد بود. وزارت دفاع روسیه تصریح کرد: نیروهای دولتی سوریه با حمایت نیروی هوایی روسیه به محاصره داعش در نزدیکی شهرک اکربات در استان حماه ادامه می‌دهند. در این بیانیه آمده است: به علت اقدامات فعالانه نیروی هوایی روسیه نیروهای ارتش سوریه همچنان قادر به محاصره داعش در این منطقه هستند.



با گسترش حریق در پارک جنگلی شمال شهر ۲۰۰ خانه تخلیه شد

## آتش و دود بر فراز لس آنجلس



آتش‌سوزی گسترده در ارتفاعات شمالی لس‌آنجلس باعث تخلیه دست‌کم ۲۰۰ منزل مسکونی و بسته شدن و ترافیک‌های عظیم در شاهراه‌های مواصلاتی بزرگ‌ترین شهر ایالت کالیفرنیا شد.

به گزارش خبرنگار «وطن امروز» در کالیفرنیا از شامگاه جمعه ساکنان لس‌آنجلس بویژه اهالی سرشناس هالیوود و متمولان بورلی هیلز در قلب این شهر با وحشت زبانه‌های مهیب آتش را بر فراز پارک جنگلی «لاتونا کانیون پارک» مشاهده می‌کردند و در طول روز شش‌شنبه نیز دود حاصل از این آتش‌سوزی بر فراز بخش‌های شمالی و مرکزی شهر سایه گسترده بود. این وضعیت در کنار گرمای کم‌سابقه نزدیک به ۴۰ درجه‌ای و هوای سوزان و خشک باعث شد بسیاری از اهالی لس‌آنجلس برای خروج از شهر در روزهای آخر هفته (شنبه و یکشنبه) به شاهراه‌های منتهی به مناطق شمالی کالیفرنیا سرازیر شوند اما به دلیل بسته شدن بزرگراه گلندالستیت که درست از پای کوهستان وردوگو و پارک‌های جنگلی آتش گرفته آن می‌گذرد، بار ترافیکی زیادی در این مناطق به وجود آمد که باعث سردرگمی جمعیت زیادی شد.

به گزارش لس‌آنجلس تایمز، حضور تیمی بزرگ متشکل ۲۵۶ مأمور آتش‌نشانی که برای فرونشاندن گستره وسیع آتش در این بلندی‌ها مستقر شده بودند باعث شد از بامداد شنبه شاهراه محوری یادشده موسوم به شماره ۲۱۰ (به طول ۱۴۰ کیلومتر) واقع در شمال لس‌آنجلس در چند نقطه بسته شود. آتش‌سوزی در دامنه‌های غربی و شمالی پارک جنگلی «لاتونا کانیون پارک» از بعلاظهر جمعه و بر اثر وزش شدید بادهای گرم به موازات محله پاسادنا از دامنه جنوبی کوهستان وردوگو به سمت دریا روی پوشش گیاهی خشک این ارتفاعات آغاز شد و تا شب شعله‌های آتش با همراهی باد خیلی سریع از حدود ۲ هکتار از جنگل‌های مجاور منطقه مسکونی «بربانک» به حدود ۲ هزار هکتار از کل منطقه سرایت کرد. گسترش دامنه آتش منجر به دستور تخلیه دست‌کم ۲۰۰ منزل بربانک توسط مقامات فدرال شد. با اینکه منظره آتش و دود بر ایوان شمالی لس‌آنجلس بسیاری از اهالی ۴ میلیون نفری لس‌آنجلس کاونتی از به وحشت انداخته، طبق اعلام اداره آتش‌نشانی این شهر تا عصر دیروز تنها ۱۰ درصد آتش مهار شده و در صورت ادامه وضعیت جوی خشک و گرم فعلی حتی ممکن است حریق به سمت شمال به بکرترین پارک طبیعی شهر یعنی «جنگل طبیعی آنجلس» نیز سرایت کند.

## چهارگوشه

## شلیک موشک قاهر ۲ ام

## به جنوب عربستان

یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله صبح شنبه یک فروند موشک بالستیک از نوع «قاهر ۲ ام» را به سمت پایگاه نظامی متعلق به مزدوران سودانی وابسته به ائتلاف سعودی در حومه منطقه المؤتم در جازان واقع در جنوب عربستان شلیک کرد. شبکه المسیره یمن ضمن پوشش این خبر به تعداد تلفات احتمالی ناشی از این حمله موشکی اشاره‌ای نکرد. یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله پنجشنبه‌شب نیز یک فروند موشک زباله ۲ و چندین موشک کاتیوشا را به سمت محل استقرار نظامیان سعودی در جازان واقع در جنوب عربستان شلیک کرد.

## آغاز مقدمات پاکسازی الحویجه

پس از اعلام رسمی آزادی تلغفر در استان نینوا، فرمانده عملیات مشترک ارتش عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد آمادگی‌ها برای شروع عملیات آزادسازی شهرستان الحویجه در غرب کرکوک از چنگال داعش آغاز شده است. هم‌زمان سخنگوی نیروهای حشدالشعبی گفت که این عملیات پس از عید قربان آغاز خواهد شد. این سخنگو به خبرگزاری فرانسه گفت: در عملیات آزادسازی الحویجه همه نیروهایی که در آزادسازی تلغفر شرکت داشتند، حضور خواهند داشت و احتمالاً به خاطر گستردگی منطقه مورد نظر که حدود ۷۰۰۰ کیلومتر مربع است شمار بیشتری از نیروها در این عملیات مشارکت کنند.



انسانیت» با هشتگ‌های انگلیسی #Yemens Children و #I\_Speak\_For\_buthaina در روز چهارشنبه گذشته توسط هزاران کاربر در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان مختلف حمایت شده است.

یمنی‌ها حمایت لجستیکی و اطلاعاتی می‌کند، مجبور شد به فراگیر شدن آن واکنش نشان دهد. این پوشش با هشتگ فارسی # دیده‌یگشا رنج انسان بین و سیل اشک و آه، با هشتگ عربی #بئینه‌عین‌الانسانیه به معنای «بئینه چشم

## پوش فراگیر حمایت از کودکان مظلوم یمنی در شبکه‌های اجتماعی

## دیده گشودن «بئینه» جهانی شد

حقوق‌بشر و حتی سازمان ملل از او هم تیتیم‌تر است. عکاسی این لحظه ناب را شکار کرد و دیده گشودن او بر جهان ما را به سراسر جهان مخیره کرد تا مردم یمن و حامیان‌شان در جهان اسلام آن را دستمایه پوششی مجازی قرار دهند که در حمایت از کودکان مظلوم یمنی برپا شده که تحت بمباران و محاصره و وبای اهدایی غرب و دست‌نشانندگان عربی‌شان با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند. جز اینکه ثابت شده سعودی‌ها دست‌کم ۱۲۰۰ کودکی یمنی را در ۲ سال و نیم اخیر قتل‌عام کرده‌اند بلکه هم‌اکنون نیم‌میلیون کودک زیر ۵سال دیگر نیز در این کشور در اثر سوء تغذیه در آستانه مرگی خاموش هستند. در حالی که وبای مسری نیز جان نیم‌میلیون یمنی را تهدید می‌کند که ۴۰ درصدشان کودکان هستند.

شرکت‌کنندگان در پوشش «هن از طرف بئینه صحبت می‌کنم» چشم‌چپ خود را بسته اما چشم راست‌شان را به سبک او کاملاً به روی این نسل کشی آشکار می‌گشایند. این دیده گشودن به فاصله تنها ۴ روز از آغاز پوشش در فضای مجازی چنان موجی به راه انداخته که حتی چشم و گوش رسانه‌ای صهیونیسم انگلوساکسونی را هم متوجه خود کرده است. شبکه بی‌بی‌سی، رسانه دولت بریتانیا که همچنان به سعودی‌ها سب‌های هوشمند‌خانمان‌برانداز می‌فروشد و ائتلاف جنایتکار در تداوم محاصره مرگبار دریایی و زمینی و هوایی

**گروه بین‌الملل:** قطعا یک معجزه باعث شد که «بئینه» کوچولو، جمعه سوم شهریورماه گذشته به همراه پدر و مادر و ۶ خواهر و برادرش به بهشت نرود. او از دل آوار خانه‌شان با بدنی زخمی و غمی کودکانه و همچنین چشم‌چپی که دیگر نمی‌بیند در جهان ما ماندگار شد تا با چشم راستش، شهادی نامی بر جنایت‌های آل‌سعود و حامیان آمریکایی و انگلیسی‌شان در حق ملت یمن باشد. حالا این دختر بچه مغموم شیعه که نام زیبایش را از نوه دختری امیرالمومنین علی(ع) - دختر حضرت ام‌کلتوم(س)- به یادگار دارد، تبدیل به نمادی از بیداری بشر معاصر به روی جنایت‌های مدرن غربی- عربی در جنوب جزیره‌العرب شده است.

جنگنده‌های ائتلاف تحت رهبری رژیم عربستان خانه و خانواده‌اش را در صنعا از او گرفتند اما او یک‌تنه مقابل مغرب‌ترین بمب‌های هوشمند جهان ساخت آمریکا و انگلیس که به عمد منازل مسکونی را با هوش سیاه غربی‌شان منفجر می‌کنند، ایستاد. تن نحیف و رنجور او را از زیر آوار بیرون کشیدند و به بیمارستان بردند. چند روز بعد که دید یک چشمش که کبود و سیاه شده نمی‌بیند تلاش کرد تا با باز نگاه داشتن چشم راستش به کمک انگشتان کوچک خود تصویری واضح‌تر از این دنیای مرگبار ببیند اما گویی او یک فرشته است که پیامی برای بیداری جهان بشر متمدن وحشی آورده. این کودک یتیم به ما یادآور شد که نظم نوین جهانی،